АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

Протокол № 2
собрания граждан с.Заковряжино
Сузунский район Новосибирская область

От  15.12.2017                                                                                                                   с. Заковряжино
Присутствовали:   25 человек.
Председатель собрания: Маслов Владимир Николаевич
Секретарь собрания: Замелов Юрий Александрович
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.О противопожарной безопасности в муниципальном образовании.
1.СЛУШАЛИ:

Маслова В.Н.- Главу Заковряжинского сельсовета,

1.Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 25 декабря 2017 года:

1.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.

1.2.Провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

1.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

1.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

1.5. Провести осмотр электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.

1.6. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

1.7. Провести внеочередные инструктажи со всеми работниками по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

1.8.Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

2. Директору  «МУП Заковряжинское ЖКХ», старшим многоквартирных жилых домов в срок до 25.12.2017 года:

2.1. Очистить подвалы муниципальных жилых домов от пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посторонних предметов, установить единый порядок открытия подвалов, исключить возможность проникновения в них посторонних лиц, а также жильцов вне установленного графика.

3.Директорам ООО «Заковряжинское» и МУП «Заковряжинское ЖКХ»:

3.1.Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.

3.2. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара для подвоза воды и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.

4. Директору Заковряжинской СОШ:

4.1. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности.

5. Депутатам,  социальному работнику:

5.1. Проводить агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим принятия мер по устранению нарушений ПБ.

РЕШИЛИ:

1. В срок до 25.12.2017 года предоставить информацию о проделанной работе.

2. Информировать население о телефонах в случае возникновения пожаров.

Председатель  собрания                       ______                                            В.Н. Маслов
Секретарь собрания                              ______                                            Ю.А.Замелов
Список граждан, принявших участие собрании 12.12.2014г.

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество

	1
	Цорн Алексей Викторович

	2
	Веснина Елена Владимировна

	3
	Алехина Наталья Александровна

	4
	Савотин Александр Николаевич

	5
	Субботина Людмила Алексеевна

	6
	Борозняк Ирина Васильевна

	7
	Веснина Татьяна Всеволодовна

	8
	Цайбель Ольга Алексеевна

	9
	Субботина Наталья Алексеевна

	10
	Новикова Валентина Михайловна

	11
	Ильина Людмила Васильевна

	12
	Дубовицкая Ольга Викторовна

	13
	Шарандина Зинаида Николаевна

	14
	Эммерих Нина Ивановна

	15
	Цорн Елена Анатольевна

	16
	Иост Галина Николаевна

	17
	Замелов Юрий Александрович

	18
	Юдаева Ольга Николаевна

	19
	Ермакова Инина Ивановна

	20
	Веснин Игорь Викторович

	21
	Оленбург Александр Иванович

	22
	Субботин Игорь Владимировнич

	23
	Субботин Сергей Владимирович

	24
	Якушина Елена Михайловна

	25
	Савотина Нина Александровна